
公告编号：2022-126 

证券代码：838227        证券简称：美登科技       主办券商：国泰君安 

 

杭州美登科技股份有限公司 

前期会计差错更正公告 

一、 更正概述 

杭州美登科技股份有限公司（以下简称：“公司”）聘请了天健会计师

事务所（特殊普通合伙）对公司 2022年半年度财务报告进行审计，并出具

了审计报告，由于公司 2021 年半年度财务报告未经审计，公司发现 2021

年半年度财务报表的部分会计科目存在会计差错，根据财政部《企业会计

准则第 28 号——会计政策、会计估计变更及差错更正》、中国证券监督管

理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的

更正及相关披露》、全国中小企业股份转让系统有限责任公司《全国中小企

业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等相关规定及要求，公司对前期

会计差错予以追溯更正。涉及的财务报告期间： 2021 年半年度。 

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。 

 

二、 表决和审议情况 

公司于 2022 年 8 月 29 日召开第三届董事会第二次会议，审议通过《关

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律

责任。 



公告编号：2022-126 

于更正公司 2021 年半年度报告的议案》，表决结果：同意 7票；反对 0票；

弃权 0 票。公司于 2022 年 8 月 29 日召开第三届监事会第二次会议，审议

通过《关于更正公司 2021 年半年度报告的议案》，表决结果：同意 3 票；

反对 0 票；弃权 0票。 

本议案无需提交公司股东大会审议。 

 

三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法

律、法规的相关规定，能够客观、公允的反映公司财务状况及经营成果，使

公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，未损害公司

和股东的合法权益。 

董事会同意本次会计差错更正事项。 

 

四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见  

不适用 

 

五、 监事会对于本次会计差错更正的意见 

监事会认为：本次涉及的前期会计差错更正及追溯调整事项，符合《会

计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证监会

发布的《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更

正及相关披露》的要求，有助于客观公允地反映公司相关会计期间的财务



公告编号：2022-126 

状况和经营业绩。 

监事会同意本次会计差错更正事项。 

 

六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见 

公司独立董事认为：公司对本次会计差错进行更正符合公司实际经营

和财务状况，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政

策、会计估计变更和差错更正》、中国证监会发布的《公开发行证券的公司

信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》的有关规定，

更正后的财务数据及财务报表能更加客观、公允地反映公司的财务状况和

经营成果。我们同意本次会计差错更正事项。 

 

七、 本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

本次会计差错更正提高了公司会计信息质量，客观公允地反映了公司的

财务状况，符合公司发展的实际情况，没有损害公司和股东的合法权益。 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2021年 6 月 30日和 2021年半年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 191,136,059.09 - 191,136,059.09 - 

应交税费 1,599,167.16 3,251.25 1,602,418.41 0.20% 

负债合计 31,625,886.92 3,251.25 31,629,138.17 0.01% 

未分配利润 75,474,461.16 -3,251.25 75,471,209.91 0.00% 



公告编号：2022-126 

归属于母公司所有

者权益合计 
159,510,172.17 -3,251.25 159,506,920.92 0.00% 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 159,510,172.17 -3,251.25 159,506,920.92 0.00% 

加权平均净资产收

益率%（扣非前） 
16.79% -0.03% 16.76% - 

加权平均净资产收

益率%（扣非后） 
16.47% -1.02% 15.45% - 

营业收入 58,067,915.32 -9,433.96 58,058,481.36 -0.02% 

税金及附加 490,144.56 3,251.25 493,395.81 0.66% 

其他收益 265,427.73 300,000.00 565,427.73 113.03% 

投资收益 1,817,862.21 -7,679.86 1,810,182.35 -0.42% 

信用减值损失 132,129.92 -52.13 132,077.79 -0.04% 

资产处置收益 - 16,654.16 16,654.16 100.00% 

营业外收入 316,673.43 -316,654.16 19.27 -99.99% 

所得税费用 3,001,714.84 -8.06 3,001,706.78 0.00% 

净利润 24,687,631.21 -20,409.14 24,667,222.07 -0.08% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前） 

24,703,746.52 -19,366.56 24,684,379.96 -0.08% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后） 

24,241,027.97 -1,490,849.57 22,750,178.40 -6.15% 

少数股东损益 -16,115.31 -1,042.58 -17,157.89 6.47% 

支付其他与经营活

动有关的现金 
2,079,340.09 -575,179.82 1,504,160.27 -27.66% 

支付其他与筹资活

动有关的现金 
- 575,179.82 575,179.82 100.00% 

 



公告编号：2022-126 

 

八、 备查文件目录 

1、《杭州美登科技股份有限公司第三届董事会第二次会议决议》； 

2、《杭州美登科技股份有限公司第三届监事会第二次会议决议》； 

 

 

杭州美登科技股份有限公司  

董事会  

2022年 8 月 30日  


